Quis enī mihi vnq̄ crederet si spinas diuitias interpretari voluissē maxime cum ille pūgāt: iste delectēt: Et tamē spine sunt q̄ cogitationū suarū pūctionibus mētē lacerāt: et cū vsq; ad peccatū p̄trahūt: quasi inflicto vulnere cruentant.

¶ **Q**uas bene hoc in loco: alio euāgelista testante neq; qđ dñs diuitias: s; fallaces diuitias appellat. Fallaces enī sunt: q̄ nobiscū diu pmanere nō pnt. Fallaces sunt q̄ mētē i optā nō expellūt. Sole autē diuitie vere sūt: q̄

nos diuites virtutib? faciūt. **S**ergo fratres **(lc. xi. charissimi diuites est cupitis veras diuitias amate. Si culmē veri honoris q̄ritis: ad celeste regnū redite. Si gloriā dignitatū diligitis i illa supna angelorū curia ascribi festinate. Verba dei q̄ aure pcipitis: mētē retinete. Lib? enī mētis ē fimo: vbi et quasi accept? cib? sto macho lāguēte reijct: quādo audit? sermo in vētre mortie nō retinet. Sed q̄ q̄s alimēta nō retinet: hui? profecto vita desperat. Et tene ergo mortis periculū formidate? si cibū qđ ē sc̄tē exhortatiōis accipit: s; vba vite id est alimēta iustitie in memoria nō tenetis. **Lc. xxi.****

Ecce trāsit oē qđ agit: et ad extremū iudiciū sine vlla momēti inpositione quotidie volentes nolētēs q; p̄peratis. Cur ergo amat qđ relinq̄tur: Cur illd negligit quo peruenit? Memētote qđ dicit. Si q̄s habet aures audiēdi audiat. Dēs enī q̄ illic aderant aures corpor? habebāt. S; q̄ cūctis aures habentib? si q̄s habet aures audiēdi audiatur dicit? aures proculdus

blo cordis requirit. Curate ergo ut acceptus sermo in cordis aure remaneat: curate ne semel iuxta viam cadat ne malignus spiritus veniat: et a memoria vestri tollat. *Sequentia icti euangelij secundum Iohannem. Cap. viij.*

In illo tempore? Cum turba plurimam ueniret de ciuitatibus propter ad iesum: dixit per similitudinem. Erigit qui seminat: seminare semensuum. Et dum seminat: aliud cecidit secus uiam et concalcatum est: et uolucres celi comedunt illud. Et aliud cecidit supra petram: et natum aruit quia non habebat humorem. Et aliud cecidit inter spinas: et similes ex parte spine suffocauerunt illud. Et aliud cecidit in terram bonam: et ortum fecit fructum centuplum. Hec dices clamabat. Qui habet aures audiendi audiat. Interrogabant autem eum discipuli eius: quomodo esset hec parabola. Quibus ipse dixit. Uobis datum est nosse mysterium regni dei: ceteris autem in parabolis: ut uidentes non uideant: et audientes non intelligant. Est autem hec parabola. Semens est uerbum dei. Qui autem se uincunt: hi sunt qui audiunt: uideat uenit diabolus et tollit uerbum de corde eorum: ne

credentes salui fiant. Nam qui supra petram: hi sunt qui cum gaudio suscipiunt uerbum. Et hi radices non habent: quia ad tempus credunt: et in tempore temptationis recedunt. Quod autem in spinas cecidit: hi sunt qui audierunt: et a sollicitudinibus diuitiarum uoluptatibus uite eorum suffocantur: et non referunt fructum. Quod autem in bona terra: hi sunt qui in corde bono et optimo audientes uerbum retinent. Et fructus afferunt: in patientia. *Pro uersus in parabis. Ad beati Augustini. Cuius turba plurima ueniret ad iesum: et de ciuitatibus propter rarum ad eum dixit per similitudinem: erigit qui seminat seminare semensuum. Pro uersus in parabis. Ad beati Augustini. Hec dices clamabat qui habet aures audiendi audiat. Pro uersus. Reliqua uersus in dñica. lxx. C. Dñica in quinquagesima. Ad. i. uel. super pascha. Regnum tuum. fo. liij. cum reliquis. qd. Benedictus deus. Be. Angelus dñi. ut infra. viij. lxxij. De creator. f. lxxij. Descripta na ofo. Ad beati Augustini. Uobis datum est nosse mysterium regni dei: ceteris autem in parabolis dixit iesus discipulis suis. Pro ad homines peruersas.*

Deces nras q̄sumus dñe clemeter exaudi atq; a peccatorum vinculis absolutos ab oī nos z famulos tuos aduersitate custodiat per d. **In qua** Et famulos tuos. **nō dī cū p omē oratione recitat** **Inuit.** Adorem deū. **Et ipse fecit nos** **ps.** Venite. **ymni p̄i āc.** **et canticum in eōi de tpe** **R. i.** **Quadragesima** dies z noctes apti sūt celi z ex oī carne habete spm vite. Ingressi sunt in archam z clausit a foris ostiū dñs. **R.** Hoeveroz filij ei⁹ vxoz ei⁹ z vxozes filioz ei⁹. Ingressi. **R. ii.** Edificauit noe altare dño offerens sup illud holocaustū. odoratus est dñs odorē suauitatis z bñdixit eis Crescitez multiplicamini z replete terrā. **R.** Ecce ego statuā pactum meū vobiscū cū semine vro post vos. Cresci. **R. iii.** Per memetip̄s iurauit dñs. nō adiciā vltra aq̄s diluuij sup terrā. pacti mei recordabor. **Et nō perdam aq̄s diluuij oēs carnē.** **R.** Ponā arcū meū in nubib⁹ celi et erit signū federis inter me z inter terram. **Et non.** **R. iiii.** Ponā arcū meū in nubib⁹ celi

dirit dñs ad noe. **Et recordabor federis mei qd pepigi tecū.** **R.** Quis obduret nubib⁹ celi apparebit arcū me⁹ in nubib⁹. **Et re.** **In ii. noc. R.** **Locut⁹ ē dñs ad abrahā dicens egredere de terra z de cognatiōe tua. et veni in terrā quā mōstrauero tibi. Et faciā te crescere gentē magnā.** **R.** Bñdicens bñdicā tibi z multiplicabo te. **Et. R. vi.** Dū staret abrahā ad illicē mābre vidit tres viros descendētes p̄ viā. Tres vidit z nū adoraui. **R.** Quis subleuasset oculos appauerūt et tres viri stātes iuxta eū. Tres vidit. **R. vii.** Tentauit de⁹ abrahā z dixit ad eū tolle filij tuū quē diligis ysaac. z offeres illum tibi in holocaustū. **Sup nū montium quē dixerō tibi.** **R.** Immola deo sacrificiū laudis et redde altissimo vota tua. **Super. R. viii.** Angel⁹ dñi vocauit abrahā dicens. Ne extendas manū tuā sup puerū. noui q̄ timeas dñm. **R.** Quis extendisset manum vt imolaret filiū. ecce angel⁹ dñi clamauit dicens. **Ne ex.** **In. iij. noc. a. d. p. iij. R. ix.** Locauit angel⁹ dñi abrahā de celo dicens bñdicam tibi.

bi. Et multiplicabo te sicut
stellas celi. **R.** Et benedicen-
tur in te omnes tribus terre
quia obedisti voci mee. Et
mul. **R. r.** De^o dñi mei abra-
hā dirige viā meā. Et cū fa-
lute reuertar in domuz dñi
mei. **R.** Obsecro dñe fac mi-
sericordiā cū seruo tuo. Ut
cū. **R. n.** Veni hodie ad fon-
tē aque z orau dñm dicēs:
dñe deus abrahā Tu prof-
perū fecisti desiderū meuz

R. Igitur puella cui dixero
da mihi aquā de hydra tua
vt bibāt illa dixerit bibe do-
mine z camelis tuis potum
tribuā ipsa est enī quā ppa-
rasti dñe filio dñi mei. Tu.

R. xij. Lecus sedebat sec^o
viā transeunte dñor clama-
bat ad eū aut illi dñs. Quid
vis vt faciam tibi: r aboni vt
videā lumē. **R.** Stans autē
suis iussit illuz adduci ad se
cū appropinquasset interro-
gavit eū dicens. Quid. **R. i.**

**Et homelia. ij. Dignus in
Beneficium interpretante bea-
to Hieronymo presbytero.**

Quāc iā depcātes euz
pu^o q solus pōt de le-
ctione veteris testamenti au-
ferre velamententemus in-
quire qd etiam spiritualis
edificatiōis p̄tineat magni-

fica hec arche noe p̄structio
p̄uto ergo vt ego p̄ paruita-
te sent^o mei assequi posum^o
q̄ illud diluuium quo bene-
tunc finis dat^o est mundi: for-
mā teneat finis illi^o qui vere
futurus est mūdī. **Q**uod
z ipse dñs p̄nūciat dicēs
Sicut enī in dieb^o noe eme-
bant et vendebant/ edifica-
bāt/nubebant et nuptū tra-
debant: z venit diluuium et
perdidit oēs: ita erit z i die-
bus aduentus filij hoīs. In
quo euidēter vnā eandemq^o
formam diluuij quod p̄ceci-
sit/et finis mundi quē ventu-
rū dicit designat. **Lectio. ij.**

Sicut ergo tūc dictuz
est ad illū noe vt face-
ret archas introduceret i eā
nō solū filios secū et proxi-
mos suos/ verū etiā diuersi
generis aialia: ita etiam ad
nostrū noe qui vere solus iu-
stus est z sol^o perfectus/ do-
minū n̄r̄m iesum xp̄m in con-
sūmatioe sc̄ozū dictū est a-
p̄ vt faceret sibi archas ex
lignis quadrat^o et mēsuras
ei daret celestibus sacramē-
tis repletas. **H**oc enī de-
signat i psalmo vbi dicit. De-
te a me dabo tibi gētes he-
reditate tuā z possessionez
tuā terminos terre. **R. cō. iij.**

Construxit igitur archam et fecit in ea nichilominus id est promptuarium quod dicitur quibus diuersi generis animalia recipientur: de quibus propheta dicit. Berge populum meum in promptuarium tuum: absconde te pariter donec transeat furor ire mee. **Le. 20. vi.** **L**ocus ergo populus hic qui in ecclesia seruat illis omnibus siue hominibus siue animalibus qui saluati sunt in archa. **Lu. 20. vii.**

Utrum quoniam non est omnibus unum meritum nec unum in fide perfectum: idcirco et archa illa non unam prebet omnibus mansionem: sed bicamerata sunt interiora et tricamerata superiora: et rudi distinguuntur in ea: ut ostendat quod in ecclesia licet omnes in unam fidem contineantur: atque uno baptisinate diluuntur non tamen omnibus atque idem perfectum est: sicut in suo ordine. **Lectio. v.**

Hic quidem qui per rationabilem scientiam uiuunt et ydonei sunt non solum semetipsos regere sed et alios docere: quoniam valde pauci inueniuntur paucorum qui cum ipso noe saluantur et ei prima propinquitate iunguntur tenent figuram: sic et dominus noster uerum noe iustus paucos habet proximos paucos filios et propinquos: quod ubi ei

participes sunt sapientie et pacis. **U**t hi sunt qui in summo gradu positi sunt: et in summate arche collocantur. **Le. 20. vi.**

Aliam multitudinem irrationabilium animalium et bestiarum in inferioribus locis habetur: et eorum maxime quorum feritas seuitiam nec fides dulcedo moluit. Superioriores vero aliquantulum ab his sunt: qui licet minus rationis plurimum tamen simplicitate in omnibus custodit. Et sic per singulos gradus habitacionis ascendendo ueniunt ad ipsum noe qui interpretatur requies uel iustus: qui est christus iesus. **Le. 20. vi.**

Quod et in illis noe uenit quod dicit lamech pater eius. **H**ic enim inquit requiem dabit nobis ab operibus et tristitijs manuum nostrarum in terra: quam maledixit dominus deus. **Q**uod enim uerum erit quod ille noe requies dederit illi lamech uel populo qui tunc habebat in terra: **U**el quod a tristitijs et labore cessaturus est populus noe: **U**el quod ablatum est maledictum terre quod dederat dominus: ubi potius et tractantia diuina maior ostenditur et referret dicere deus: quod a penitet me fecisse potest super terram: **U**t iterum. **Delebo**

oem carne q̄ ē sup terrā. Et sup oia sūme offense iudiciū iterit̄. **Leō. viii.**

Sed respicias ad dominū n̄r̄ in iesum xp̄m de quo dicit̄ ecce agnus dei ecce q̄ tollit̄ pctā mūd̄i. Itē r̄ū de quo dicit̄ fact̄ pro nobis maledictū vt nos a maledicto legis redimeret: et iterz cū dicit̄ venite ad me q̄ laboratts et onerati estis et ego reficiam vos: et inuenietis requiē animab⁹ v̄ris. Inuenies hūc eē q̄ vere requiē dedit̄ hoīb⁹: et liberauit frā de maledicto quomaledixit ei dñs de **sc. ix. Leōsci enā gely. In lucam. Cap. xviii.**

In illo tpe: Assumpsit iesus duodecim discipulos suos: et ait illis. Ecce ascēdim⁹ hierosolymā: et cōsummabūtur oia q̄ scripta sunt p̄ pphetas de filio hominis. **Et rel. Homel. beati gregori pape: de eadē lec.**

Bede proz n̄r̄ preuidens ex passiōe discipuloz aios perturbādos/eis lōge añ et eiusdem passiōis penāz resurrectionis sue gl̄iam p̄dixit: vt cū morientē sicut p̄dictū est cernerēt: etiā resurrecturus nō dubitarēt. **¶ Sed qz carnales adhuc discipuli nullo**

modo valebant capere verba mysterij: venit ad miraculū. An̄ eozū oculos cecit̄. Iti men recepit̄ vt q̄ celest̄ mysterij verba nō caperent: eos ad fidem celestia facta soltarent. **Tu autē. Lectio. x.**

Suatoz n̄r̄ sic accipiēda sunt f̄res mei: vtz in d̄ita te credant facta: r̄t̄ p̄ significationē nobis aliqd̄ inuāt. **¶** Pa qui p̄pe ei⁹: et p̄ potētā aliud ostēdūt: et p̄ mysteriū aliud loquūt̄. **¶** Ecce eni quis iuxta hystonā cecit̄ iste fuerit ignoram⁹: et t̄n̄ quē p̄ mysteriū significet nouim⁹. **¶** Lecū quippe est gen⁹ hūanum quod in parēte p̄mo a paradisi gaudijs expulsū claritates supne lucis ignorans/damnationis sue tenebras patit̄: sed t̄n̄ p̄ redemptionis sui presentia illūinatur vt interne lucis gaudia iam p̄ desideriū videat: atqz inuārite boni operis gress⁹ ponat. **Tu autē. Lectio. xi.**

Quādrū vero est: q̄ cū ies⁹ hierico appropinquare dicit̄ cecus illum nat̄ hierico quippe interpreta tur luna. Luna autē in sacro eloq̄o p̄ defectu ponit̄ carnis: quia dum mēstruis mō

mentis decreuit: defectum
nre mortalitatis designat.
Dum igit cōdator nre appropin-
quatur hierico cecus ad lu-
men redit: qz dñs diuinitas
defectū nre carnis suscepit
hūanū gen⁹ lumē qđ amise-
rat recepit. Vñ enī de hūa-
na patit: unde homo ad diu-
na subleuatur. Lu. 2. cō. xii

Qui uidelicet cec⁹ re-
cte et iuxta viā sedere
et mendicans esse describit.
Ipsa enī veritas dicit. Ego
sum viā. Qui ergo etne cla-
ritate lucem nescit: cecus est.
Sed si iā i redēptōe credi-
dit: sec⁹ viā sedet. Si autē iā
credidit sz vt eternū lumen
recipiat rogare. dissimulat
atq; a precibus cessat: cecus
quidē sec⁹ viā sedet: sz mini-
me mēdicat. Si vero et cre-
didit et exorat: et iuxta viā
sedet cec⁹: et mēdicat. Quis-
q; ergo cecitatis sue tene-
bras agnoscit quisquis hoc
quod sibi deest etnitate lu-
men itelligit: clamet vocibus
mētis dicēs. Jesu fili dñi: mi-
serere mei. *Sequentia sci enā
gelij scđm lucā. Cap. xviij.*

In illo tpe? Assūpsit
ies⁹ duodeci discipu-
los suos: et ait illis. Ecce a-

scendim⁹ hierosolymā: et cō-
sūmabunt oīa q̄ scripta sunt
per pphetas de filio hoīs.
Tradet enī gentibus: et illu-
det: et flagellabit et cōspue-
tur. Et postq̄ flagellauerit
occident eū: et die tertia re-
surret. Et ipsi nihil horum
intellegerunt. Erat autē ver-
bū istud absconditū ab eis:
et nō intelligebāt q̄ dicebāt.
Factū est autē cū appropin-
quarēt hierico: cec⁹ quidam
sedebat secus viā mendicās.
Et cū audiret turbaz prete-
reuntē: interrogabat qđ hoc
esset. Dixerūt autē ei: qđ ies⁹
nazaren⁹ trāsiret. Et clama-
uit dicēs. Jesu fili dauid: mi-
serere mei. Et q̄ preibāt in-
crepabāt eū vt ta ceret. Ipse
vero multo magis clamabat
Fili dñi: miserere mei. Stās
autē iesus: iussit eum adduci
ad se. Et cū appropinquasset
interrogabat illū dicēs. Quid
tibi vis faciā? Et ille dixit.
Dñe: vt videā. Et ies⁹ dixit
illi. Respice. Fides tua te sal-
uum fecit. Et festiuidit: et se-
quebat illū magnificās de-
um. Et oīs plebs vtriusq; de-
dit laudē deo. *Pro viā i pu-
mis vel. Ad hñ⁹ā. Cec⁹ sede-
bat sec⁹ viā: clamabat mise-
rere mei fili dauid. *Ps. vi**

In primis ves. Ad magr an. Stans aut Iesus tulit cecū adduci ad se et ait illi/ quid vis faciā tibi/ dñe vt videam/ z Iesus ait illi/ respice fides tua te saluū fecit et p̄fessim vidit z sequebat illū magnificās deū. *Oratio* vt in primis ves. Beliq̄ vrs in dnica. lxx.

Quarta feria i capite ieiunij oia seruāt feriatē exceptis q̄ sequunt. Ad noct. *Cap. i. Ad thesalonicē. iij.*

Hec est voluntas deī iustificatio v̄a vt abstineatis vos a fornicatōe vt sciatynus q̄s v̄m suus vas possidere in iustificatione z honore. Deo gr̄as *Oratio.*

Deus cui pp̄tū est misereri sempz parcere suscipere deprecationē nr̄am z quos delictorū cathena constringit/ miseratio tue pietatis absoluat. Et fa' per do. *Ad laud. Ep. i. ad thes. iij.*

Denouocauit nos de' in imūditia sed i iustificationē i x̄po iesu dño nr̄o & adiutor. *Ad bñ' a. Cū* ieiunās nolite fieri sicut hypocrite tristes. *Oratio.*

Accedenob' dñe p̄sīdia militie ch̄stiane sanctis ichoare ieiunij: vt contra spiritales nequitas

pugnaturi cōtinētie munitur auxilijs. Et fa' per d. *Ad. iij. vj. z. tr. capla z orationes z ad vs. Ep. hac die et dieb' iud' sequētib' vt i iustis p̄uatis dieb' post dñicam et. v. ad vs. Spes mea. Ad m̄t a. Thesaurizate vobis thesauros i celoybi nec ergo nec tinea demolif. *Oratio.**

Besta dñe fidelib' tuis: vt ieiuniorū venerāda solētia et p̄grua pietate suscipiāt z securā deuotōe pcurāt. Et fa' p̄ d. *Quinta fer. ad bñ' an.* Dñe puer me' iacet palat' in domo z male torq̄tur: amē dico tibi ego veniā et curabo eū. *Oratio.*

Deus qui culpa offenderis z penitētia placaris preces pp̄ti tuis suppli caris pp̄ti respice: flagella tue iracūdie q̄ p̄ p̄ctis nostris mēmur auerte. Et fa' per d. *Ad m̄t an.* Dñe nō sum dign' vt ires sub tectū meū sed tñ dic verbo z sanabitur puer meus. *Oratio.*

Parce dñe parce pp̄lo tuo: vt dignis flagellationibus castigatus i tua miseratione respiret. Et fa' per dñm. *Sexta feria ad bñ' an.* Date dño persequentibus et calumniantibus

bus vos ut sitis filij p̄isvri
q̄ i celis est dicit dñs. **Pro.**

Inchoata ieiunia q̄s
dñe benigno favore
p̄fēte: vt observatiā quam
corp̄aliter exhibem⁹ mētib⁹
etiā sinceris exercere valea
m⁹. Et fa⁹ per d. **Ad m̄t̄ ā.**
Lū facis elemosynā nesciat
sinistra tua qd̄ faciat dexte

Quere ra tua. **Pro.**
Dñe pplm̄ tuum ⁊ ab
oib⁹ p̄ctis clemēter emūda:
qz nulla ei nocebit aduersi
tas si nulla dñef iūctas. Et
fa⁹ per. **Sabbō ad bñ ā.**
Tu aut̄ cū orauer⁹ itra i cu
biculūz clauso ostio ora pa
trē tuū. **Pro.** Preces nr̄as.
vt̄ i dñica. i. **Pr̄ia dñica**
xl. Ad. i. vs̄ an. Regnū tuū.
f. li. cū ref. cp. ij. ad corinth. ij.